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Nejčtenější progresivní deník v ČR

Aktuální témata:  Levice  Feminismus  Klimatická krize  Kultura  Práce  …

KOMENTÁŘ  DŮCHODOVÁ REFORMA

Vláda chce bez
milosti nechat
lidi dřít v chladu,
horku, hluku a
toxickém
prostředí až do
úplného konce
Poslanci začnou ve středu projednávat
důchodovou reformu. Lidem, kteří
pracují v náročných zaměstnáních, kde
mívají nemoci z povolání, nechce
umožnit odejít dříve do důchodu.
Saša Uhlová před 15 hodinami

Staňte se dárcem a pomozte Podpořte nás

Nakladatelství
E-shop
Newsle!er
Podcasty
Cookies

Podpořte
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KOMENTÁŘ  ANTISEMITISMUS

Být spravedlivou po 7. říjnu
Autorka reaguje na text Anny Štičkové Být Židovkou a queer po 7. říjnu, který vyšel v
revue Prostor, kam svou reakci poslala, ale redakce ji odmítla zveřejnit.

Vesna Evans před 15 hodinami

ROZHOVOR  ZÁVISLOST  
„Adiktologické služby můžou společnosti ušetřit
velké peníze,“ říká ředitel Spolku Ulice Martin
Parula
Rozhovor o těžce zkoušeném sektoru, který čelí stále novým výzvám, trpí
podfinancováním a nabírá funkce dalších sociálních služeb.

Pavel Šplíchal před 15 hodinami

ROZHOVOR  HUDBA  
„Tradiční témata popu zpracovávám současným
jazykem,“ říká Mat213. Na nové desce je za trolla
S držitelem cen Vinyla a Apollo jsme se bavili o sebeironii, nostalgii a ochotě zaprodat
se.

Karel Veselý včera

PR TEXT

Občané rozhodují o médiích. První občanský
parlament o médiích a demokracii v Česku hledá
dobrovolníky
Několik mezinárodních týmů plánuje zasedání občanského parlamentu o médiích a
demokracii. Chtějí otevřít debatu o zdravém fungování médií v Česku, Slovinsku,
Rakousku a Irsku.
PR TEXT včera

Alarm✱Video
VŠICHNI TADY UMŘEME

Fialův plán na vítězství
ve volbách: halucinace
Stanislav Biler

Alarmu k finanční soběstačnosti
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KOMENTÁŘ  ŠPANĚLSKO  KLIMATICKÁ KRIZE

Dezinformace, pozdní reakce a změna klimatu.
Španělsko spláchly bleskové povodně
Španělsko se vzpamatovává z nejhorších povodní za poslední dekády. Na východě a jihu
přišlo o život nejméně 158 lidí, další desítky se pohřešují. Mezitím se objevují důkazy o
podcenění situace ze strany regionální vlády.

Tomáš Trněný včera

VŠICHNI TADY UMŘEME  ČESKÁ POLITIKA  
Fialův plán na vítězství ve volbách: halucinace
Premiér zaplavuje sociální sítě náhodnými výkřiky a poskytuje rozhovory, z nichž není
jasné, zda má kontakt s realitou. Zatímco podle Fialy vláda splnila všechny sliby, třetina
jeho voličů ani nechce jít k volbám.

Stanislav Biler včera

PODCAST DĚJINY BEZ KONCE  VĚDA  
Kauza amerického historika Muehlenbecka. Je
česká věda na Západě v podřadném postavení?
Historickou obcí proběhla kauza amerického historika Philipa Muehlenbecka, který
vycházel z práce českých historiků Petra Zídka a Karla Siebera. Co celá kauza vypovídá
o postavení české vědy ve světě?

Ondřej Bělíček, Ondřej Crhák 2. 11. 2024

ZPRÁVY  CHUDOBA

Súdán, Palestina a další země. Kde na světě hrozí
smrt hladem?
Války, přírodní katastrofy spojené s klimatickou krizí i ekonomické důvody jsou příčinou
hladu na různých místech světa. Z kontinentů je nejvíce zasažená Afrika.

psp 2. 11. 2024
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KOMENTÁŘ  FEMINISMUS

Muži proti Slasti. Misogynie a byznys ovládly
debatu o podcastu Lindy Bartošové
Nový podcast o ženském sexu vzbudil vášně. Téma prý nepatří do veřejnoprávních
médií.

Magdalena Dušková 2. 11. 2024

STUDIO ALARM  STRANA ZELENÝCH  
Zelení si volí nové vedení. Zachrání je příklon
k liberálům, nebo mají hledat budoucnost v
levicové politice?
Co může za neúspěchy Zelených a je na tom vůbec zelená politika jinde v Evropě lépe?
Kdo Zelené spasí? I tomu se věnujeme ve Studiu Alarm.

Deník Alarm 1. 11. 2024

KOMENTÁŘ  RODIČOVSTVÍ

Bezdětnost jako strategie přežití. Vítejte ve světě
mužů, kde se ženy zdráhají rodit
Český statistický úřad opět zveřejnil čísla o porodnosti, která rekordně klesá. Česká
diskuse o tom, proč se rodí málo dětí, zapomíná na fakt, že rodí ženy. Jejich postavení ve
společnosti je v mnoha ohledech podřadné.

Eva Klíčová 1. 11. 2024

PODCAST MOSHPIT  STUDENTI  
Dospělí na učňáku nesmí opustit budovu. Nová
podoba podcastu Moshpit

Podcasty✱Alarm
Studio Alarm
Soundcloud, YouTube

Videopořad Alarmu, který přináší pravidelné
redakční debaty nad aktuálními tématy z Česka i
zahraničí.
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Jak se Hugo, Klára a nově i Jakub rozkoukávají v životě po střední škole? Jsou tady
nové díly podcastu Moshpit o naší současnosti pohledem nejmladší generace našich
autorů a autorek.

Hugo Wiesner, Klára Bělíčková, Jakub Maťko 31. 10. 2024

RECENZE  FILM

Zrození showmana. The Apprentice: Příběh Trumpa
váhá mezi dekonstrukcí a konvenčním
životopisným filmem
Snímek o působení Donalda Trumpa v sedmdesátých a osmdesátých letech si v USA
odbyl premiéru pár týdnů před prezidentskými volbami, teď vstupuje i do našich kin.
Zachycuje genezi Trumpovy osobnosti.
Jan Šíma 31. 10. 2024

ANALÝZA  SENIOŘI

Sebevraždy seniorů bývají reakcí na samotu a život
bez perspektiv, ne nevyhnutelnou součástí stáří
Důvodem četných sebevražd seniorů je nejen samota, ale také narůstající závislost na
druhých a pocit neužitečnosti, se kterými se mnohdy odmítají smířit. V sociálních
službách pak chybí průprava, jak k těmto problémům přistupovat.

Aneta Lakomá 31. 10. 2024

PODCAST SOUNDSYSTÉM  HUDBA  
Rap jako terapie. Anki na nové desce ukazuje záda
českému rapu
Říjnový Soundsystém se rozplývá nad novou deskou rappera Ankiho I Want to Feel
Safe.

Karel Veselý, Nora Třísková, Michaela Peštová 30. 10. 2024

Seriály✱Alarm
(A)sociální stát
Sociálně kritický seriál, který mapuje současnou
podobu dávkového systému v České republice.
Pokud je cílem sociálních dávek, aby chudí
zůstali chudí a byli pod neustálou kontrolou, dá
se říct, že funguje skvěle.
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Karel Veselý, Nora Třísková, Michaela Peštová 30. 10. 2024

ROZKLAD POVÁLEČNÉHO ANTIFAŠISMU  HISTORIE

Fidesz a maďarská ultrapravice zbavuje Horthyho
vládu a maďarskou společnost zodpovědnosti za
holokaust
Maďarsko se při vstupu do Evropské unie zavázalo také k tomu, že se vyrovná s
vlastním dílem viny na holokaustu. To by ale znamenalo odsoudit vzývanou
meziválečnou nacionalistickou vládu Miklóse Hortyho za podíl na vyvraždění Židů.
Borbala Klacsmann 30. 10. 2024

KOMENTÁŘ  FOSILNÍ BYZNYS

Vydržovaný miliardář? V novém energetickém
zákoně se rozhoduje, zda budeme dotovat Tykačův
byznys
Miliardář Pavel Tykač si z novely energetického zákona chce udělat kapesné. Asi proto,
že jeho drahou a špinavou elektřinu z uhlí už nikdo nechce.

Ester Klimecká 30. 10. 2024

KOMENTÁŘ  VLÁDA

Už nikdy fronty na banány, jen bitky o zubaře
Největší vládní formace SPOLU zkusí společné štěstí ještě jednou. A tváří se, že je zase
rok 2021.

Pavel Šplíchal 29. 10. 2024

ROZKLAD POVÁLEČNÉHO ANTIFAŠISMU  HISTORIE

Zajatci minulosti a apoštolové budoucnosti. Srbsko

Nakladatelství✱Alarm
Hrdinové kapitalistické
práce v Evropě
Saša Uhlová

Kniha navazuje na úspěšný reportážní projekt
novinářky Saši Uhlové – tentokrát z prostředí
východoevropských migrantů, kteří se jako levná
pracovní síla vydávají hledat štěstí na západ
Evropy.

Koupit
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https://denikalarm.cz/tema/komentar/
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https://denikalarm.cz/2024/10/uz-nikdy-fronty-na-banany-jen-bitky-o-zubare/
https://denikalarm.cz/tema/komentar/
https://denikalarm.cz/tema/vlada/
https://denikalarm.cz/2024/10/uz-nikdy-fronty-na-banany-jen-bitky-o-zubare/
https://denikalarm.cz/bio/pavel-splichal/
https://denikalarm.cz/2024/10/zajatci-minulosti-a-apostolove-budoucnosti-srbsko-dodnes-zapoli-s-odkazem-dvou-nesmiritelnych-odboju/
https://denikalarm.cz/tema/rozklad-povalecneho-antifasismu/
https://denikalarm.cz/tema/historie/
https://denikalarm.cz/2024/10/zajatci-minulosti-a-apostolove-budoucnosti-srbsko-dodnes-zapoli-s-odkazem-dvou-nesmiritelnych-odboju/
https://denikalarm.cz/nakladatelstvi/
https://eshop.denikalarm.cz/hrdinove-kapitalisticke-prace-v-evrope/
https://eshop.denikalarm.cz/hrdinove-kapitalisticke-prace-v-evrope/
https://eshop.denikalarm.cz/hrdinove-kapitalisticke-prace-v-evrope/
https://eshop.denikalarm.cz/hrdinove-kapitalisticke-prace-v-evrope/
https://eshop.denikalarm.cz/piko/


5.11.2024, 21:36Deník Alarm | Nejčtenější progresivní deník v ČR

Page 7 of 9https://denikalarm.cz/

Zajatci minulosti a apoštolové budoucnosti. Srbsko
dodnes zápolí s odkazem dvou nesmiřitelných
odbojů
V Srbsku během druhé světové války existovala dvě ohniska vzájemně nesmiřitelných
odbojových skupin. Zatímco Titovi partyzáni dominovali srbské historické paměti čtyři
dekády, odkaz monarchistů Draži Mihailoviće se dere zpět na výsluní velmi pomalu.
Boris Moskovič 29. 10. 2024

PODCAST TL;DR  LITERATURA  
Mezi Instagramem a Joycem. Sally Rooney vytváří
v Intermezzu polyamorickou vztahovou utopii
Aktuální epizoda literárního podcastu TL;DR se věnuje horké novince Intermezzo
globální bestselleristky Sally Rooney.

Jan Bělíček, Eva Klíčová 28. 10. 2024

ROZHOVOR  ROZKLAD POVÁLEČNÉHO ANTIFAŠISMU  
„Podle Putina je Rusko strážcem evropských
hodnot,“ říká politolog Ilja Budraitskis
Jak vzpomínal Sovětský svaz na druhou světovou válku, kdy se z ní stal přísně střežený
mýtus a má putinovské Rusko svoji vlastní ideologii? Rozhovor s politologem Iljou
Budraitskisem.

Ondřej Bělíček 28. 10. 2024

ZPRÁVY  UMĚLÁ INTELIGENCE

Umělá inteligence ohrožuje kreativní průmysl.
Petici podepisují spisovatelé i hudebníci
Thom Yorke z Radiohead nebo Björn Ulvaeus z ABBA apelují na ochranu kreativních
tvůrců a tvůrkyň, které umělá inteligence využívá zdarma jako zdroj dat.

kve 26. 10. 2024

RECENZE  TELEVIZNÍ SERIÁL

Jako vysvětlovat pivo abstinentovi. Seriál Praha
ožralá je tuctová televizní nuda
Dokumentární seriál režiséra Petra Hátleho, který se tento týden uzavřel posledním
dílem, mytologii pražských hospod nerozlouskl. Do složitějších témat se nepouští a volí
jen alkoholem posílenou nostalgii.

Karel Veselý 26. 10. 2024

RECENZE  FILM

Odbory kontra Amazon. Americký dokument
zachycuje moderní podobu třídního boje
Skupina zaměstnanců Amazonu se před pár lety rozhodla založit odbory. Vedení
společnosti jim to chce zatrhnout. Snímek Odbory uvede festival Ji.hlava.
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Martin Šrajer 25. 10. 2024

ÚSTECKÝ KRAJ  KULTURA

Inscenace Falešní přátelé obyčejných lidí mapuje
psychologii periferií i pokrytectví městských elit
Co stojí za rostoucím nacionalismem ve společnosti? Tuto otázku si položí ve středu 30.
října inscenace Falešní přátelé obyčejných lidí Divadla Feste v ústeckém Veřejném sálu
Hraničář.

elm 25. 10. 2024

STUDIO ALARM  ČESKÁ POLITIKA  
Piráti pod tlakem dělají chyby. Slabá strana se
pravděpodobně začne drolit
V jaké kondici je česká vláda rok před volbami a co od ní můžeme očekávat po nedávné
vládní krizi a odchodu Pirátů? Tomu se věnujeme ve Studiu Alarm.

Deník Alarm 25. 10. 2024

KOMENTÁŘ  HUDBA

Vinylovou romantiku pohltil byznys. Nezávislé
hudbě už médium moc neprospívá
Gramofonové závody nemají na malé vydavatele čas – musí chrlit devět různých verzí
poslední desky Taylor Swift.

Karel Veselý 24. 10. 2024

KOMENTÁŘ  GRUZIE

Proruský Gruzínský sen drží u moci existenční
problémy obyvatel a slabá politická kultura
Gruzínští voliči budou o víkendu rozhodovat mezi variantami, které neslibují nic dobrého.
Nízký zájem o volby je způsoben také špatnou sociální situací v zemi.

Aneta Lakomá 24. 10. 2024

PR TEXT

Jenny Hval, Sega Bodega, Los Bitchos i devátá
edice klubové noci Šelest
Podzim s Heartnoize přináší experimentálně laděné performance i snový pop.

PR TEXT 23. 10. 2024

RECENZE  ROMOVÉ
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RECENZE  ROMOVÉ

Odkaz jednoho otce. Vyšla kniha českého Sinta
Historie Sintů je málo známá i proto, že o sobě většinou nepíší. Kniha Jana Hauera Moji
lidi je výjimečným počinem, který pomáhá odkrýt neznámý svět.

Markus Pape 23. 10. 2024
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